
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   42/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

213/2021

22/11/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/11/2021
Dispensa de licitação
42/2021 - DL
213/2021

Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços para execução de
reforma e consertos na Praça Tiradentes, Praça Ivo Zolet e na Rodoviária Municipal,
com fornecimento de material e mão de obra, através de Dispensa de Licitação,
fundamentada no art. 24, inciso I da Lei 8.666/93.

Participante: ENEIAS CADORI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Execução de pintura do pergolado da praça Ivo Zolet com lixamento de
superfície, aplicação de tinta esmalte sintético na cor preta, 2 demãos
(material e mão de obra) - Execução de pintura do pergolado da praça Ivo
Zolet com lixamento de superfície, aplicação de tinta esmalte sintético na cor
preta, 2 demãos (material e mão de obra)

1,000 UN 4.500,00 4.500,00

2 Execução de reforma dos bancos da praça Ivo Zolet, incluindo substituição
dos assentos danificados, correção das estruturas de concreto, lixamento de
superfície e pintura com tinta acrílica semi-brilho, 2 demãos (material e mão
de obra) - Execução de reforma dos bancos da praça Ivo Zolet, incluindo
substituição dos assentos danificados, correção das estruturas de concreto,
lixamento de superfície e pintura com tinta acrílica semi-brilho, 2 demãos
(material e mão de obra)

6,000 UN 280,00 1.680,00

3 Execução de reforma das lixeiras da praça Ivo Zolet, incluindo lixamento da
superfície de madeira e aplicação de verniz a base de água, 2 demãos
(material e mão de obra) - Execução de reforma das lixeiras da praça Ivo
Zolet, incluindo lixamento da superfície de madeira e aplicação de verniz a
base de água, 2 demãos (material e mão de obra)

4,000 UN 180,00 720,00

4 Execução de pintura da concha acústica da Praça Tiradentes com lixamento
de superfície, correção de fissura e aplicação tinta acrílica semi-brilho, 2
demãos (material e mão de obra) - Execução de pintura da concha acústica
da Praça Tiradentes com lixamento de superfície, correção de fissura e
aplicação tinta acrílica semi-brilho, 2 demãos (material e mão de obra)

1,000 UN 3.500,00 3.500,00

5 Execução de pintura do palco da praça Tiradentes com lixamento de
superfície, correção  de fissuras e aplicação de tinta acrílica semi-brilho, 2
demãos (material e mão de obra) - Execução de pintura do palco da praça
Tiradentes com lixamento de superfície, correção  de fissuras e aplicação de
tinta acrílica semi-brilho, 2 demãos (material e mão de obra)

1,000 UN 2.900,00 2.900,00

6 Execução de reforma e pintura dos conjuntos de mesa e bancos de concreto
localizados na praça Tiradentes, incluindo substituição de 6 tampos de
concreto, 10 assentos de concreto e aplicação de tinta

30,000 UN 180,00 5.400,00



Página: 2 / 2

acrílica semi-brilho, 2 demãos (material e mão de obra) - Execução de
reforma e pintura dos conjuntos de mesa e bancos de concreto localizados
na praça Tiradentes, incluindo substituição de 6 tampos de concreto, 10
assentos de concreto e aplicação de tinta acrílica semi-brilho, 2 demãos
(material e mão de obra)

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

7 Reforma da rampa de madeira acessível da casa do Papai Noel na Praça
Tiradentes, incluindo substituição das tábuas defeituosas (material e mão de
obra) - Reforma da rampa de madeira acessível da casa do Papai Noel na
Praça Tiradentes, incluindo substituição das tábuas defeituosas (material e
mão de obra)

1,000 UN 900,00 900,00

8 Execução de reforma da Maria Fumaça, localizada na praça Tiradentes,
incluindo e lixamento de superfícies e pintura com tinta esmalte sintético, 2
demãos - Execução de reforma da Maria Fumaça, localizada na praça
Tiradentes, incluindo e lixamento de superfícies e pintura com tinta esmalte
sintético, 2 demãos

1,000 UN 1.000,00 1.000,00

9 Execução de pintura na estrutura metálica da Concha acustica localizada na
praça Tiradentes, inlcuindo limpeza e lixamento da superfície e pintura com
tinta esmalte sintético, 2 demãos - Execução de pintura na estrutura metálica
da Concha acustica localizada na praça Tiradentes, inlcuindo limpeza e
lixamento da superfície e pintura com tinta esmalte sintético, 2 demãos

1,000 UN 3.300,00 3.300,00

10 revisão e reforma de brinquedos da praça Tiradentes, incluindo
engraxamento de rolamentos, substituição de rolamentos, reforma do
balanço de 3 lugares e revisão geral dos brinquedos - revisão e reforma de
brinquedos da praça Tiradentes, incluindo engraxamento de rolamentos,
substituição de rolamentos, reforma do balanço de 3 lugares e revisão geral
dos brinquedos

1,000 UN 600,00 600,00

11 Reforça do guarda-corpo de cabos de aço localizado na Praça Tiradentes,
incluindo instalação de cabos de aço, substituição de presilhas e revisão
geral do guarda corpo - Reforça do guarda-corpo de cabos de aço localizado
na Praça Tiradentes, incluindo instalação de cabos de aço, substituição de
presilhas e revisão geral do guarda corpo

1,000 UN 500,00 500,00

12 Execução de pintura na estrutura metálica do Portal central, localizada na
praça tiradentes, incluindo limpeza e lixamento de superfície e pintura com
tinta esmalte sintético, 2 demãos - Execução de pintura na estrutura metálica
do Portal central, localizada na praça tiradentes, incluindo limpeza e
lixamento de superfície e pintura com tinta esmalte sintético, 2 demãos

1,000 UN 4.000,00 4.000,00

13 Execução de pintura dos quadros de cerca metalica, localizadas no terminal
rodoviário urbano do município, incluindo limpeza e lixamento de superfície e
pintura com tinta esmalte sintético, 2 demãos - Execução de pintura dos
quadros de cerca metalica, localizadas no terminal rodoviário urbano do
município, incluindo limpeza e lixamento de superfície e pintura com tinta
esmalte sintético, 2 demãos

1,000 UN 4.000,00 4.000,00

Total do Participante: 33.000,00

Total Geral: 33.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 06.001.15.452.1502.2014.3.3.90.00.00 R$ 33.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22/11/2021Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


